بعد از این سفر، دو کشور پیمان سعدآباد، ائتلافی را تشکیل

دادند که ظاهراً دفاع از یکدیگر علیه تجاوز شوروی بود؛ اما واقعیت آن است که از آنجا که «ایران قبل از جنگ دوم تحت نفوذ

سیاست استعماری انگلیس بود، با روی کار آمدن آتاتورک در ترکیه برای اینکه شوروی را در حلقه محاصره داشته باشند در سال

1316 ه.ش برابر با 1937 م پیمان دوستی و عدم تجاوز بین ایران، ترکیه، افغانستان و عراق در کاخ سعدآباد به امضا رساندند که

به پیمان سعدآباد معروف گردید و به موجب آن متعهد شدند که سیاست هماهنگی داشته و در مقابله با خطری که هر یک از

7دولتهای آنان را تهدید کند حمایت نمایند و در امور داخلی هم مداخله نکنند، اما در عمل این پیمان توخالی و پوچ بود.